de julio de 1998, el Tribunal Superior de Bogota calendada 29 de junio de 2001 y la Sala Laboral
de Casación Laboral del 1° de agosto de 2002, más los incrementos salariales convencionales, la
reliquidación de la cesantía, indexación o intereses moratorios, todo lo cual totaliza la suma de
“SETECIENTOS QUINCE MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE  MIL
NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS CON 31/100 ($715.189.974,31)” que
actualmente se le adeuda, así mismo pretende que se condene a la accionada a cancelar la
“reliquidación de la pensión jubilatoria convencional”, teniendo en cuenta ya sea la condición de
trabajador particular o la de oficial, dando “aplicación íntegramente a las convenciones

[...]

CONDENAR a la accionada a pagar al demandante las siguientes sumas de dinero y conceptos:

a) DIEZ MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROSCIENTOS DOS
PESOS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS ($10.935.402,85) M/CTE., por saldo de
salarios y prestaciones sociales de índole convencional.

b) SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS CON SESENTA CENTAVOS
($7.637,60) M/CTE., por indexación.

c) DIECIOCHO MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS VEINTE
PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS ($18.205.420,66) M/CTE., por concepto de saldo
de cesantías definitivas.

d) SETENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL